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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres tygodniowy  świecowy.  

 

 

Wsparcie na ten tydzień znajduje się w strefie 2346 - 2357 i jeżeli indeks cofnąłby się poniżej ten obszar to dla koncepcji zakładającej 

kontynuację wzrostów zapaliłoby się żółte światło. Najbliższy opór to 2480 i jest to krótkoterminowy cel dla byków zaś w średnim 

terminie powinno dojść do zaatakowania 2650 czyli poziomu, gdzie znajduje się niedomknięta luka bessy z 2011.r. A przy braku 

sygnałów sprzedaży (na chwilę obecną takowych nie ma) wciąż należy pozostawać optymistą a konkluzja na ten tydzień także bycza.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy  świecowy. 

 

 

Przez ostatnie tygodnie czy też miesiące outlook na szeroki rynek był wzrostowy i tak też pozostaje jednakże indeks wreszcie dotarł 

do bardzo silnych stref oporu, na które składa się 61.8% zniesienia spadkowej fali 2011-2012 oraz długoterminowa linia bessy mająca 

swoje korzenie pięć lat temu. Wprawdzie na tej podstawie nie można wysnuć podażowego wniosku, gdyż bez sygnałów sprzedaży 

pogląd na WIG jest wzrostowy, ale należy liczyć się z poważniejszymi problemami w dalszej podróży na północ. Wsparcie na ten 

tydzień to 43544 zaś opór to 44713.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy.  
 

Indeks w ostatnim czasie wybił linię bessy 2007-2012 i dotarł do pierwszego ważnego oporu 2407. Poziom ten jest o tyle ważny, że na 

jego wysokości krzyżuje się górne ograniczenie ewentualnego kanału wzrostowego oraz fibo-zniesienie 61.8% tegorocznej spadkowej 

podfali. Podobnie jak w przypadku indeksu WIG obecny układ techniczny jest nadal optymistyczny, nie zostały wygenerowane 

sygnały sprzedaży zaś otoczenie zewnętrzne wciąż sprzyja posiadaczom akcji znad Wisły, lecz strona podażowa ma obecnie silne 

argumenty do zaakcentowania swojej obecności. Jeżeli zaś pułap  2407 +/- 1% zostanie wybity to kolejny cel wynosi 2570. Konkluzja 

pomimo istotnych poziomów oporu pozostaje optymistyczna.   
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres tygodniowy świecowy. 

 

Kolejny istotny opór znajduje się na wysokości 10550 zaś wsparciem na ten tydzień jest poziom 9815 i chociaż lokalne wykupienie 

indeksu jest całkiem pokaźne, to jednak wciąż nie ma krótkoterminowych sygnałów sprzedaży. Analiza tygodniowego impulsu nie 

wykazuje oznak słabości, tygodniowe EMA są wybijane co przybliża benchmark do wygenerowania średnioterminowego sygnału 

hossy. Konkluzja na ten tydzień dalej optymistyczna a wcześniej postawiona teza, że sWIG80 przejmuje od WIG20 pałeczkę lidera 

wzrostów nabiera na znaczeniu. 
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres tygodniowy świecowy. 

 

Indeks Cenowy nabiera rozpędu w swej podróży na północ zaś dotychczasowe średnio jak i długoterminowe pozytywne dywergencje 

przekładają się na rozpoczynającą się wzrostową falę. Ponad roczna linia spadkowej podfali została przełamana, tygodniowe MACD 

jest po stronie kupna zaś RSI znajduje się w strefie wyprzedania co w połączeniu z układem kresek sprawia, że zapatrywanie się na 

szeroki rynek jest optymistyczne. Konkluzja niezmiennie bycza. 
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  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 6. S&P500 wykres tygodniowy świecowy. 
 

Lokalnie weszły krótkoterminowe sygnały kupna, które powinny przerodzić się w kontynuację dotychczasowej wzrostowej fali. Celem 

dla jankeskich byków są historyczne maksima czyli okolice 1576 a skoro bieżąca analiza trendu jak i siły aprecjacyjnego impulsu nie 

wykazuje słabości to wciąż należy optymistycznie zapatrywać się na Wall Street. Kluczowym wsparciem na październik jest 1396 i jeżeli 

w tym miesiącu S&P500 cofnie się poniżej ten pułap outlook na amerykański rynek akcji stanie się negatywny. A tak to wciąż obowiązuje 

scenariusz wzrosotowy.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres miesięczny świecowy. 
 
 

Od miesiąca czasu indeks stoi w miejscu jednakże taki odpoczynek nie jest przejawem słabości lecz przygotowywaniem się do ataku na 

linię bessy 2007-2012. Jeżeli Xetra w październiku utrzyma się powyżej 6892 to pogląd na niemiecki indeks pozostanie byczy bo jak na 

razie układ kresek przemawia za dalszą kontynuacją hossy na Deutsche Boerse.  Konkluzja taka jak od wielu tygodni czyli wzrostowa.  
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ROSJA: RUSSIAN RTS INDEX  

 

 

Rysunek 8. RTS -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Indeks porusza się w kanale wzrostowym, którego dolne ograniczenie zostało już osiągnięte a skoro benchmark wyhamował w strefie 

wsparcia wyznaczonej przez dzienny układ EMA i na wysokości wcześniejszych szczytów, to należy postawić tezę, że rozpoczyna się 

kolejny wzrostowy impuls. A celem jest wybicie spadkowej linii trendu łączącej najważniejsze ekstrema z ostatnich kilkunastu 

miesięcy. Wsparcie jest stosunkowo nisko ułożone (1381) i dopiero zejście poniżej ten pułap spowodowałoby zmianę obowiązującego 

byczego poglądu na indeks.  
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WĘGRY:   BUX  

 

 

Rysunek 9. BUX -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Sygnałów sprzedaży na chwilę obecną nie ma i chociaż nowy kilkumiesięczny szczyt nie jest potwierdzony przez dzienny RSI to 

tygodniowy układ kresek przemawia za dalszą aprecjacją. Dopiero cofnięcie się indeksu poniżej 18538 (w tym tygodniu) zanegowałoby 

wzrostową koncepcję, jaka towarzyszy węgierskiemu indeksowi jak i europejskiemu segmentowi Emerging Markets, do którego obok 

Rosji i Turcji należy Polska. Konkluzja zatem nadal bycza aż pojawią się sygnały sprzedaży. 
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Pozostałe rynki 

 

US 10Y NOTE FUTURE -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE 10-LETNIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 10. TY.F -  wykres dzienny świecowy. 

 

Dwutygodniowa korekta wzrostowa dobiegła ku końcowi i pomimo okazałej aprecjacji nie doszło do zanegowania obowiązujących 

sygnałów sprzedaży. Celem docelowej zniżki Bondów są tegoroczne minima jednakże problematyczne staje się określenie momentu 

wystąpienia najważniejszego spadkowego impulsu. Ujemnie nachylona linia szyi formacji G&R także nie pomoże w wyznaczeniu 

wiarygodnego spadkowego sygnału zatem nadrzędnie konkluzja na rynek bezpiecznego długu pozostaje pesymistyczna, pytanie tylko 

czy w tym tygodniu czy dopiero w późniejszym okresie.  



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 8 października 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 11 

 

EURPLN 

 

 
Rysunek 11. EURPLN  wykres dzienny świecowy. 

 
 
Kurs eurpln stanął przed szansą silniejszego aprecjacyjnego impulsu. Zasięg lokalnej fali sugeruje zejście poniżej 3.93 co byłoby zgodne z 

dotychczasowym spadkowym poglądem na ww. cross. Najważniejsze wsparcie przebiega w okolicy 3.87 a skoro przez ostatnie 2 

miesiące eurpln korygowało się w płaski sposób nie psując przy tym negatywnie ułożonej wiązki EMA to należy postawić kolejną tezę, że 

złotówka będzie się dalej umacniała.   
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CRUDE LIGHT OIL FUTURE 

 

 

Rysunek 12. CL.F  - wykres dzienny świecowy. 

 

 
Wykres już znany a ostatnie wydarzenia utwierdzają w przekonaniu, że ceny ropy powinny dalej spadać. Dzienne EMA wygenerowały 

sygnał sprzedaży, zasięg spadków nie został wypełniony zaś ujemnie nachylona MA200 przemawia na korzyść niedźwiedzi. Konkluzja na 

ten tydzień pozostaje spadkowa zaś oporem na październik jest 99.77, dopiero którego wybicie zamknie negatywny scenariusz, jaki 

obowiązuje na ww. instrumencie.  
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